

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۳: ۱-۱۰

آینده پیغمبران و معلمین کاذب (۱)

آیه حفظی برای ۱۶ ماه مارچ سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۲: ۲۲

۲۲ لکن معنی مثل حقیقی بر ایشان راست آمد که، سگ به قی خود برمی گردد؛ و خوک شسته شده، به غلطیدن در گل.

آیه حفظی برای ۳۰ ماه مارچ سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ یوحنا ۳: ۳

۳ و هرکس که این امید را بر وی دارد، خود را پاک می‌سازد چنانکه او پاک است.

عید نوروز پیشاپیش مبارک باد!

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۳: ۱-۱۰، را بخوانید:

- ۱ این رساله دوم را ای حبیبان، الان به شما می‌نویسم؛ که به این هردو، دل پاک شما را به طریق یادگاری برمی‌انگیزانم:
- ۲ تا بخاطر آرید کلماتی که انبیای مقدس پیش گفته‌اند، و حکم خداوند و نجات دهنده را که به رسولان شما داده شد:
- ۳ و نخست این را می‌دانید، که در ایام آخر استهزاکنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد، که بر وفق شهوات خود رفتار نموده، خواهند گفت، کجاست وعده آمدن او؟ زیرا از زمانی که پدران به خواب رفتند، هرچیز به همینطوری که از ابتدای آفرینش بود، باقی است.

۵ زیرا که ایشان عمداً از این غافل هستند، که به کلام خدا آسمانها از قدیم بود، و زمین از آب و به آب قائم گردید:

۶ و به این هر دو، عالمی که آن وقت بود در آب غرق شده، هلاک گشت:

۷ لکن آسمان و زمین الآن به همان کلام برای آتش نذیره شده و تا روز داوری و هلاکت، مردم بی‌دین نگاه داشته شده‌اند.

۸ لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است، و هزار سال چون یک روز.

۹ خداوند در وعده خود تأخیر نمی‌نماید، چنانکه بعضی تأخیر می‌پندارند، بلکه بر شما تحمل می‌نماید، چون نمی‌خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند.

۱۰ لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد؛ که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: اصل مطلب رساله ۲ پطرس: چگونه از افتادن در دام معلمین و پیغمبران کاذب اجتناب کنیم!

تقسیم بندی اول: ماهیت ایمان خود بر مسیح را خوب بشناسید، فصل ۱: ۱-۱۱

تقسیم بندی دوم: ماهیت کتاب مقدس را خوب بشناسید، فصل ۱: ۱۲-۲۱

تقسیم بندی سوم: ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب را خوب بشناسید، فصل ۲

تقسیم بندی چهارم: ماهیت آینده پیغمبران و معلمین کاذب را خوب بشناسید، فصل ۳

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

ب- پیامدهای بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱۱-۱۸

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

به زبان ساده خداوند عیسی مسیح جسما و روحا بر می گردد. چرا می گویم جسما و روحا؟ چون برخی معلمین کاذب منکر قیام جسمانی مسیح از مرگ می شوند و منکر بازگشت فیزیکی او. در طول تاریخ این وعده عالی، هسته مرکزی امید ایمانداران مسیحی را شکل داده است. بازگشت خداوند عیسی مسیح امید مبارک کلیساست (تیطس ۲: ۱۱-۱۴)، بزرگترین اشتیاق کلیساست (رومیان ۸: ۲۳)، و نقطه اوج عظیم نجات آسمانی ما در بازگشت خداوند عیسی مسیح است (متی ۲۵: ۳۱-۴۶).

برای درک درست این مطلب باید بخاطر داشته باشیم که بازگشت خداوند عیسی مسیح در دو مرحله انجام می گیرد. مرحله اول ظهور مسیح در آسمان، یعنی در یک بعد دیگر هستی است، برای کلیسای راستین خودش (۱ تسالونیکیان ۴: ۱۳-۱۸). بعد از آن دوران مصیبت بر روی زمین شروع می شود با به قدرت رسیدن دجال یا ضد مسیح، برای مدت ۷ سال (مکاشفه ۶-۱۸). و سپس مرحله دوم بازگشت مسیح انجام خواهد شد که خداوند بر روی زمین بر می گردد برای داوری و هلاکت بی ایمانان و بر انداختن تمام نظام های شریر حاکم بر این جهان که ضد مسیح در راس آنها می باشد (مکاشفه ۱۹). و پس از آن سلطنت هزار ساله مسیح بر زمین از شهر اورشلیم شروع می شود (مکاشفه ۲۰).

بازگشت خداوند عیسی مسیح زمانی است که ما ایمانداران مسیحی بطور کامل از حضور گناه نجات می یابیم (افسیان ۴: ۳۰). اکنون در ایمان به مسیح از محکومیت گناه نجات پیدا کرده ایم، ولی هنوز هم نفس گناهکار در ماست (اگرچه از اسارتش آزاد شده ایم)، و هم در این دنیای سقوط کرده در گناه زندگی می کنیم. در زمان بازگشت مسیح از هر دوی اینها خلاصی می یابیم.

بازگشت خداوند عیسی مسیح، در مرحله دوم، در ضمن زمان داوری و جاری شدن غضب خداست بر دشمنان خدای کتاب مقدس و کلیسای مسیح (۲ تسالونیکیان ۲: ۱-۱۲). و داوری توسط خداوند عیسی مسیح انجام می گیرد و مطمئن باشید به همه حسابها رسیدگی خواهد شد و خداوند ما بقول معروف مو را از لای ماست می کشد بیرون. و نیز داوری برای ایمانداران مسیحی هم وجود دارد. نه داوری نجات بلکه داوری اعمال. انجیل مقدس، در **۲ قرنیتیان ۵: ۱۰** می فرماید: **زیرا لازم است که همه ما پیش مسند مسیح حاضر شویم تا هرکس اعمال بدنی خود را بیابد، بحسب آنچه کرده باشد، چه نیک چه بد.** ما ایمانداران مسیحی، در هنگام ظهور مسیح در آسمان، مرحله اول، هنگامی که کلیسا را به

حضورش به بالا می برد، مورد داوری قرار خواهیم گرفت و بر حسب اینکه کلیسای او را چگونه خدمت کرده و یا نکرده ایم، یا پاداش خواهیم گرفت و یا توبیخ خواهیم شد. اگر چه نجات آسمانی خود را از دست نمی دهیم ولی توبیخ مسیح را دست کم نگیرید!!

بازگشت خداوند عیسی مسیح، در مرحله دوم، همچنین زمان شروع سلطنت هزار ساله اوست بر زمین از شهر اورشلیم (مکاشفه ۲۰: ۶)، که ایمانداران به مسیح در آن سهیم خواهند بود و در سلطنت او در قدوسیت و فروتنی خدمت خواهند کرد (۲ تیموتاوس ۲: ۱۲).

به همین دلیل است که کلیسای راستین مسیح، در طول تاریخ، در حقیقت بازگشت خداوند عیسی مسیح تسلی و امید خود را یافته است. ایمانداران مسیحی که رساله های اول و دوم پطرس را دریافت می کردند، متحمل جفاها از بیرون، از جانب بی ایمانان به مسیح شده بودند (۱ پطرس ۴: ۱۲-۱۴). و اکمون نیز متحمل جفاها از داخل کلیسا از جانب معلمین کاذب و مسیحیان کاذب می شدند که در دو فصل گذشته در موردش مطالعه کرده ایم. و برای همین منتظر بازگشت خداوند و نجات دهنده شان عیسی مسیح بودند تا او که داور زندگان و مردگان است به حساب همه رسیدگی کند و عدالت را به انجام رساند (۲ تیموتاوس ۴: ۷-۸).

امید بازگشت مسیح برای کلیسای اولیه حائز اهمیت بالای بود. بازگشت مسیح بقدری برایشان مهم بود که ایمانداران مسیحی در قرون اولیه کلیسا وقتی با یکدیگر ملاقات می کردند بجای درود و سلام، می گفتند "ماراناتا"، یعنی خداوندا، بزودی بیا! حقیقت بازگشت مسیح سر تا سر انجیل مقدس را در بر می گیرد.

و مسلماً، شیطان هم اهمیت آموزه بازگشت مسیح را برای کلیسا می داند و به همین علت به آن حمله می کند. وقتی که ایمانداران مسیحی در کلیسا، در پرتو حقیقت بازگشت مسیح زندگی می کنند، غیرت و شور و شوق روحانی بیشتری برای مسیح و کلیسایش از خود نشان خواهند داد، چون می دانند که باید در حضور او بایستند و حساب پس دهند (رومیان ۱۳: ۱۱، ۱ تیموتاوس ۶: ۱۴). یوحنا رسول زندگی کردن در پرتو بازگشت خداوند عیسی مسیح را امید پاک کننده برای ایمانداران مسیحی می نامند. **در ۱ یوحنا ۳: ۳ می فرماید: و هرکس که این امید را بر وی دارد، خود را پاک می سازد چنانکه او پاک است.** و به همین دلیل شیطان به این حقیقت بصورت های مختلف حمله می کند.